

Vedligeholdets Masterpris er indstillet og motiveret af DDV's bestyrelse

Talen og overrækkelse af diplom og præmien foretages af Michael Vaag, formand for DDV.

"Vedligeholdets Masterpris" for 2009

tildeles i år til en virksomhed, hvor vedligehold gennem en lang årrække har været et centralt element i virksomheden og væsentlig for virksomhedens position og konkurrenceevne på både det nationale og det internationale marked. Det er et særkende for virksomheden, at videndeling og erfaringsudveksling gennem alle årene har været naturlige elementer i deres udvikling af vedligehold. Gennem de seneste fire år har virksomheden nået bemærkelsesværdige resultater gennem integrering af teknikere og operatørerne i det daglige vedligehold.

Vinderen er Carlsberg Danmark A/S

som i dag er repræsenteret ved Allan Pedersen, der er vedligeholdschef i virksomheden.

DDV's bestyrelse har i sit valg af Carlsberg Danmark A/S, som er foregået i konkurrence mellem 2 kandidater, lagt vægt på følgende i sin begrundelse:

Carlsberg Danmark har altid været meget aktiv på uddannelsessiden, hvor man har forsøgt at få sat vedligehold mere i fokus. Dette er sket gennem aktiv deltagelse i bestyrelser og udvalg på relevante institutioner. Her kan bl.a. nævnes Københavns Maskinmesterskole, Fredericia Maskinmesterskole, ME's uddannelsesudvalg og i kontaktgruppe på DTU.

Virksomheden har altid været åben overfor offentligheden til at fortælle om, hvad man har udrettet indenfor vedligehold. Dette gælder såvel ved virksomhedsbesøg som ved anden form for kontakt. Og repræsentanter fra virksomheden stiller gerne op på uddannelsesinstitutioner for at fortælle om deres resultater og erfaringer, ligesom de gerne tager mod praktikanter samt studerende, der skal lave projekter, og derigennem tilegner sig værdifuld viden.

Som et eksempel på virksomhedens holdning til videndeling blev det i forbindelse med en større ombygning besluttet, at vedligeholdet skulle opgraderes og udvikles i hele organisationen. Da der ikke var udbydere af de relevante kurser, fandt virksomheden selv den nødvendige finansiering til specifikation og udvikling, og herefter blev selve undervisningen overgivet til udvalgte uddannelsesinstitutioner om at lave de kurser, der var brug for. Efter at disse kurser var blevet afviklet for bryggeriets personale, gav man de gennemtestede kurser fri, og de har siden været udbudt som AMU kurser og virkelig mange virksomheder i hele landet har haft gavn heraf.

For cirka fire år siden gennemførte daværende Fredericia Bryggeri en radikal omlægning af sit vedligehold med baggrund i nogle anbefalinger fra diplomuddannelsen for vedligeholdsledere. I dette forløb opstod et nyt begreb – sansestyret vedligehold, som siden er blevet udviklet og implementeret i hele organisationen. Det konkrete resultat heraf blev en reduktion af vedligeholdsomkostningerne fra 43 til 28 millioner pr. år.

I det videre forløb er Carlsberg Danmark nået forbi mange barrierer i processen med at gennemføre en tættere integration mellem teknikere og operatører. Et forløb, der bygger på værktøjerne i Lean, men som også understreger, at virksomheden er helt afklaret med hvor vigtig, at den holdningsmæssige dimension er, hvis de opstillede mål skal nås.

Det er bestyrelsen samlede vurdering, at Carlsberg Danmark gennem sit eksempel er en meget værdig vinder af Vedligeholdets Masterpris 2009.

Jeg vil ønske hjertelig tillykke til Allan Pedersen og Carlsberg Danmark med prisen, som er deltagelse på Euromaintenance 2010 den 12. til 14. maj i Verona i Italien.